
1

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

JAVNI NATJEČAJ
za podnošenje prijava za dodjelu poslovnih prostorija na

korištenje udrugama za provođenje programa i projekata od
interesa za opće dobro iz područja kulture

Upute za prijavitelje

Datum objave: 14. listopada 2024.
Rok za dostavu prijava: 13. studenog 2024.



2

Sadržaj

1. Općenito………………………………………………………………………………3
1.2. Ciljevi natječaja

2. Opća mjerila natječaja………………………………………………………………4
3. Kako se prijaviti……………………………………………………………………...5
4. Procjena (Ocjena prijava) i donošenje odluke o korištenju/sukorištenju………...6
5. Sklapanje ugovora o korištenju/sukorištenju poslovne prostorije………………...6



3

1. OPĆENITO

Na natječaj se mogu javiti udruge i druge organizacije civilnog društva. Pod
organizacijom civilnog društva smatraju se ponajprije udruge, zaklade, fundacije, umjetničke
organizacije te ustanove koje nisu osnovane kao javne ustanove, niti su osnovane radi
stjecanja dobiti.

Pod organizacijama civilnog društva ne smatraju se organizacije koje se financiraju po
posebnim propisima, vjerske i političke organizacije te organizacije civilnog društva koje ne
zadovoljavaju kriterije utvrđene Odlukom o dodjeli prostora u vlasništvu Sisačko-moslavačke
županije na korištenje udrugama za provođenje programa i projekata od interesa za opće
dobro i ovim Javnim natječajem.

Programima i projektima od interesa za opće dobro smatraju se zaokruženi i tematski
jasno određeni skupovi/skup aktivnosti koji su u skladu s vrednotama propisanima Ustavom
Republike Hrvatske, te čije provođenje kroz dugoročni ili vremenski ograničeni rok
djelovanja daje vidljivu dodatnu društvenu vrijednost kojom se podiže kvaliteta života
pojedinca i unaprjeđuje razvoj šire društvene zajednice.

Aktivnost od interesa za opće dobro je aktivnost udruga koje pridonosi zaštiti i
promicanju kulture, umjetnosti, tehničke i informatičke kulture.

1.2. Ciljevi natječaja

Cilj natječaja je dodjela poslovnih prostorija na rok od pet (5) godina udrugama sa sjedištem
na području Sisačko-moslavačke županije radi provođenja programa i projekata iz područja
kulture, umjetnosti, tehničke i informatičke kulture od interesa za Sisačko-moslavačku
županiju čime bi osigurala trajnost i sigurnost u radu udruga i poticalo na njihove daljnje
aktivnosti, programe i projekte koji doprinose promicanju i zaštiti kulture, očuvanju kulturnog
identiteta Sisačko-moslavačke županije, kulturnog i umjetničkog stvaralaštva.



4

2. OPĆA MJERILA NATJEČAJA

Poslovne prostorije mogu se dodijeliti udrugama sa sjedištem na području Sisačko-
moslavačke županije radi provođenja programa i projekata iz područja kulture, umjetnosti,
tehničke i informatičke kulture od interesa za Sisačko-moslavačku županiju, a koje
udovoljavaju sljedećim općim mjerilima:

- upisane su u odgovarajući matični registar (Registar udruga i Registar neprofitnih
organizacija Republike Hrvatske i sl.), a osoba ovlaštena za zastupanje udruge koja
potpisuje ugovor o korištenju mora biti u mandatu,

- svojim Statutom su se opredijelile za obavljanje djelatnosti i aktivnosti kojima
promiču uvjerenja i ciljeve koji nisu u suprotnosti s Ustavom i zakonom,

- provode programe i projekte od interesa za Sisačko-moslavačku županiju,
- pravodobno i u cijelosti ispunjavaju ugovorne obveze iz svih prethodno sklopljenih

ugovora o financiranju iz Proračuna Sisačko-moslavačke županije i drugih javnih
izvora,

- uredno ispunjavaju obveze plaćanja doprinosa za mirovinsko i zdravstveno
osiguranje i plaćanja poreza te drugih davanja prema državnom proračunu i
Proračunu Sisačko-moslavačke županije,

- da se protiv njih, odnosno osobe ovlaštene za zastupanje ne vodi kazneni postupak
i nije pravomoćno osuđena za prekršaj ili kazneno djelo definirano odredbom
članka 48. Uredbe o kriterijima , mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge,

- vode uredno i transparentno financijsko poslovanje, sukladno propisima o
računovodstvu neprofitnih organizacija,

- aktivno djeluju najmanje dvije godine prije datuma podnošenja zahtjeva.

Na Javni natječaj ne mogu se prijaviti:
- subjekti koji nisu registrirani kao udruge s pravnom osobnošću
- udruge koje nisu upisane u Registar udruga i Registar neprofitnih organizacija Republike
Hrvatske
- ogranci, podružnice i drugi ustrojbeni oblici udruga koji nisu registrirani prema Zakonu o
udrugama
- udruge čija djelatnost odnosno aktivnosti nisu vezane uz područje kulture
- udruge koje su u stečaju



5

3. KAKO SE PRIJAVITI

Prijava se podnosi isključivo na propisanom obrascu koji je sastavni dio natječajne
dokumentacije. Propisani obrasci mogu se preuzeti u Sisačko-moslavačkoj županiji, Sisak,
Rimska 28, u pisarnici svakog radnog dana unutar natječajnog roka od 7.30 do 15.30 sati ili
na web stranici Sisačko-moslavačke županije www.smz.hr pod „Natječaji i javni pozivi“ i na
mrežnim stranicama Ureda za udruge.
Telefon i adresa elektroničke pošte za informacije: 044/500-034,
natjecaj-koristenjeudruge@smz.hr

Prijava i svi obrasci moraju biti potpisani od strane osobe ovlaštene za zastupanje i
ovjereni pečatom.

Prijavi na propisanom obrascu se prilaže:
- izvadak iz matičnog Registra u koji je podnositelj upisan,
- ispis internetske stranice RNO-a,
- preslika Statuta s potvrdom registracijskog tijela da je sukladan Zakonu o udrugama,
- ispunjeni obrazac izjave osobe ovlaštene za zastupanje pravne osobe da je pravna

osoba podmirila sve dospjele financijske i druge obveze koje proizlaze iz njenih
ugovornih odnosa s trećima,

- dokaz da se protiv udruge, odnosno osobe ovlaštene za zastupanje ne vodi kazneni
postupak i nije pravomoćno osuđena za prekršaj ili kazneno djelo definirano
odredbom članka 48. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i
ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge
(„Narodne novine“, broj 26/15 i 37/21),

- potvrda Porezne uprave o stanju duga po osnovi javnih davanja o kojima službenu
evidenciju vodi Porezna uprava (ne starija od 30 dana od dana objave javnog natječaja
u izvorniku ili preslici),

- preslika financijskog izvješća za prethodnu godinu odnosno presliku knjiga prihoda i
rashoda,

- ispunjeni obrazac izjave o financiranim projektima/programima u prethodnoj godini i
članarini za prethodnu godinu,

Prijava se podnosi u zatvorenoj omotnici s naznakom:

„NE OTVARAJ“- JAVNI NATJEČAJ ZA DODJELU POSLOVNIH PROSTORIJA
NA KORIŠTENJE UDRUGAMA“ na adresu:
Sisačko-moslavačka županija, Stjepana i Antuna Radića 36, 44 000 Sisak, preporučenom
pošiljkom, neposredno u pisarnicu Sisačko-moslavačke županije na adresi Sisak, Rimska 28
ili elektroničkim putem prijava sa skeniranom dokumentacijom na adresu elektroničke pošte:
natjecaj-koristenjeudruge@smz.hr

Rok za podnošenje prijava je 30 dana od dana objave Javnog natječaja, računajući od
prvog sljedećeg dana.
Nepravodobne i nepotpune prijave ili na drugi način protivne uvjetima Javnog natječaja

neće se razmatrati.

http://www.smz.hr
mailto:natjecaj-koristenjeudruge@smz.hr
mailto:natjecaj-koristenjeudruge@smz.hr


6

4. PROCJENA (OCJENA PRIJAVA) I DONOŠENJE ODLUKE O
KORIŠTENJU/SUKORIŠTENJU

Povjerenstvo za provođenje Javnog natječaja će nakon pregleda i ocjene prijava (na
propisanom obrascu koji je sastavni dio natječajne dokumentacije) utvrditi listu prvenstva i
predložiti županu donošenje odluke o dodjeli poslovnih prostorija na korištenje/sukorištenje.

Povjerenstvo može predložiti da više udruga ili sličnih organizacija sukoristi jednu
poslovnu prostoriju.

Odluka o dodjeli na korištenje/sukorištenje poslovne prostorije objavit će se na
službenim mrežnim stranicama Sisačko-moslavačke županije.

U roku od 8 radnih dana od dana donošenja Odluke obavijestit će se prijavitelji čije
prijave nisu prihvaćene i navesti razlozi neprihvaćanja.

Protiv Odluke može se uložiti prigovor u roku od 15 radnih dana od dana primitka
obavijesti o rezultatima javnog natječaja na adresu: Sisačko-moslavačka županija, Stjepana i
Antuna Radića 36, 44 000 Sisak.

Prigovor se može podnijeti isključivo na postupak provedbe natječaja te eventualno
bodovanje nekog kriterija s nula bodova ukoliko prijavitelj smatra da je u prijavi dostavio
dovoljno argumenata za drugačije bodovanje.

O prigovoru odlučuje nadležno tijelo koje imenuje župan. Nadležno tijelo je dužno
razmotriti i odgovoriti na prigovor najkasnije u roku od 8 dana od dana zaprimanja istog.
Prigovor ne odgađa izvršenje Odluke o davanju na korištenje/sukorištenje poslovne prostorije

5. SKLAPANJE UGOVORA O KORIŠTENJU/SUKORIŠTENJU POSLOVNE
PROSTORIJE

Na temelju konačne Odluke župana sklapa se Ugovor o korištenju/sukorištenju poslovne
prostorije kojim se utvrđuju sva prava i obveze ugovornih strana i to na određeno vrijeme na
rok od pet godina.

Ukoliko izabrani korisnik u roku od 15 dana po primitku Odluke ne zaključi Ugovor o
korištenju/sukorištenju poslovne prostorije smatrat će se da je odustao od ugovora, te će se
ugovor sklopiti sa sljedećim po redu na listi prvenstva.


